tempora, indicatum est etiam sub e-
 gressum filiorum Israel de Aegypto il-
 lud ccccxxx. annorum tempus. Ita enim
 ait Scriptura. » (Habitatio) ¹ quam
 habitarunt in Aegypto, et in terra
 Chananaeorum ipsi et patres eorum,
 anni ccccxxx. et factum est post annos
 ccccxxx. exierunt virtutes Domini de
 terra Aegyptiorum nocte « . Quoniam
 vero omnes anni jamine a Dei pro-
 missione facta septuagesimo quinto
 anno aetatis Abrahae, sunt ccccxxx.
 constat ergo ² a primo anno Abra-
 hae usque ad Moysen et exitum de
 Aegypto annos esse dv. quos qui-
 dem nonnulli minutatim ita dinume-

(ή δὲ κατοίκησις τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ) ἦν κατ' ὄκησαν ἐν (γῆ) Αἰ-
 γύπτῳ καὶ ἐν γῆ Χαναάν , αὐτοὶ καὶ οἱ πατέρες αὐτῶν , ἔτη τε-
 τρακόσια τριάκοντα . Καὶ ἐγένετο μετὰ τὰ τετρακόσια τριάκοντα
 ἔτη , ἐξῆλθε πᾶσα ἡ δύναμις κυρίου ἐκ γῆς Αἰγύπτου νυκτός .
 Exod. xii. 4 . 41 .

(S. Niceph. Patr. Chron. 316.) καὶ κατὰ μέρος δὲ οὕτως ἔχει .

1 Anteriorem Scripturae loci partem ab Eusebio vel a librariis praetermissam intercludi par entthesis nota placuit; sicut etiam vocem γῆ ante Αἰγύπτῳ, quoniam Euseb. legit tantum ἐν Αἰγύπτῳ; quem et secutus est et S. Niceph. in Chron. ut etiam Vulg. Lat. in Exod. habet in Aegypto. At Arm. lectio ibi habet ad normam Gr. յերկրին եգիպտացոց, sc. ad verb. ἐν γῆ Αἰγύπτῳ: sicut et Sync. ἐν γῆ Αἰγύπτῳ, p. 101. Illud verò αὐτοὶ καὶ οἱ πατέρες αὐτῶν, ab Eusebio usurpatum, quamvis neque Vulg. Lat. neque vulgatâ editio τῶν lxx. habeat, nihilominus quidam vetusti codices Gr. exhibent, sicut etiam Arm. lect. ibidem. Omitto abbreviatam interpretationem Vulg. Lat. Quibus expletis, pro iterandis illis verbis, Καὶ ἐγένετο μετὰ τὰ τετρακόσια τριάκοντα ἔτη. Sicut etiam pro adverbio νυκτός, nocte, in calce periodi apposito, Vulg. Lat. novam inchoavit periocham: Nox ista est, etc.

2 Haec iisdem fere verbis transcripsit Asolicus noster statim post alterum fragmentum superius

citatum, dicens . Ապա յայտ է թէ յառաջին ամէն արրահամու մինչև ցմովսէս և ցելսն յեգիպտոսէ են ամբ շէ . զոր և իսկ թուեն զայս ձև օրինակի . Արրահամ լեալ ամաց x . ծնա նի զասակ : Մահակ ամաց . 4 . ծնանի զյակօր : Զակօր ամաց ձի . ծնաւ զբէի : Ղէի ամաց խի . ծնաւ զկահաթ : Կահաթ ամաց կի . ծնաւ զամբում : Ամբում ամաց է . ծնաւ զմովսէս 'ի յոգերայ (կամ 'ի յարարեթայ) կնորէ իւրմէ : Մովսէս ամաց ձ . հանէ զժողովուրդն յեգիպտոսէ : Միանգամայն յառաջին ամէն արրահամու մինչև ցելսն ամբ շ . և է : և յառաջայ՝ վայթ 1 : Nil juvat reddi in Latinum, cum minime differat ab Auctore nostro, praeter ultimum calculum, de quo mox videbis. Verum similia repetit et Samuel noster ex eodem Eusebio. Nec aliunde descripsit ea, quae in Gr. loco reposuimus, S. Niceph. Patriarcha, qui initio verborum quae citavimus, haec praemiseraat, καὶ κατὰ μέρος δὲ οὕτως ἔχει . sc. et singulatim quidem ita habet; sive ut reddit Goar : » Hi verò per partes ita colliguntur « . In calce vero ita ab-

օրինակի, եթէ Մարամ լեալ ա
մաց 209՝ ծնանի զԻսահակ: Եւ իսա
հակ լեալ ամաց 4 ից՝ ծնանի զԵս
կոբ: (Յակոբ լեալ ամաց 2 և վեցից՝
ծնանի զԴևի: 1) Եւ լեալ ամաց 16 ից՝
ծնանի զԿահաթ: Կահաթ լեալ ա
մաց 4 ից՝ ծնանի զԱմրամ: Բամրամ
լեալ ամաց 7 ից՝ ծնանի զՄոյսէս:
Սոյսէս լեալ ամաց 2 ից՝ Տանէ զԵգ
լովուրդն յԵգիպտոս: Իհանգա
մայն ընդ ամենայն՝ յառաջնաւ ամէն
արբաշամու մինչև ցերսն յԵգիպտո
սէ ամբ 25: Եւ ընդ ամենայն՝ յա
զամայ մինչև ցերսն յԵգիպտոսէ ըստ
Եօթանասնիցն ամբ վոճթ: Եւ ըստ

rant. Abraham cum esset c. annorum,
genuit Isaac. Et Isaac cum esset an
norum lx. generat Jacob. Jacob cum
annorum esset lxxxvi. genuit Levi.
Levi cum esset xlvi. annorum, genuit
Cahath. Cahath cum esset annorum
lxii. generat Amram. Amram cum
annorum esset lxx. genuit Moysen.
Moyses cum esset annorum, lxxx. e
duxit populum de Aegypto. Simul a
primo anno Abrahæ usque ad egres
sum de Aegypto omnes anni dv. Sum
ma vero annorum ab Adam usque ad
exitum de Aegypto, juxta lxx. anni
mmdclxxxix¹. Et secundum Judæos,

Ἀβραάμ γενόμενος ἐτῶν β'. γεννᾷ τὸν Ἰσαὰκ, Ἰσαὰκ γενόμενος
ἐτῶν ξ'. γεννᾷ τὸν Ἰακώβ. Ἰακώβ γενόμενος ἐτῶν πζ'. γεννᾷ τὸν
Λεὺί. Λεὺί γενόμενος ἐτῶν μθ'. γεννᾷ τὸν Καάθ. Καάθ γενόμενος
ἐτῶν ξ'. γεννᾷ τὸν Ἀμράμ. Ἀμράμ γενόμενος ἐτῶν σβ'. γεννᾷ τὸν
Μαῦσῆν. Μαῦσῆς γενόμενος ἐτῶν π'. ἐξάγει τὸν λαὸν ἐξ Αἰγύπτου.
Συνάγεται οὖν τὰ πάντα ἀπὸ μὲν πρώτου ἔτους Ἀβραάμ ἐπὶ τὴν
ἐξ Αἰγύπτου πορείαν ἔτη φβ'. (Ἀπὸ δὲ τοῦ κατακλισμοῦ ἀφπ').
Ἀπὸ δὲ Ἀδάμ κατὰ τοὺς σ'. ἔτη, αχπθ'. κατὰ δὲ ἄλλους

breviat Niceph. Eusebii dicta, nonnullis a se
intersertis. Συνάγεται οὖν τὰ πάντα ἀπὸ μὲν
πρώτου ἔτους Ἀβραάμ ἐπὶ τὴν ἐξ Αἰγύπτου
πορείαν ἔτη φβ'. ἀπὸ δὲ τοῦ κατακλισμοῦ ἀφπ'.
ἀπὸ δὲ Ἀδάμ κατὰ τοὺς σ'. ἔτη αχπθ'. κα
τὰ δὲ ἄλλους « hoc est: » Colliguntur
itaque omnes quidem a primo Abrahæ anno
usque ad profectionem ab Aegypto, anni 502.
a diluvio autem 1580. ab Adam vero secundum
lxx. anni 1689. secundum alios (desunt
sequentia) « . ubi pro φβ'. 505. mendose habe
tur φβ'. 502. ut nihil dicam de annis 1689. pro
quibus debuit signare 3689. ut videbis in sequen
ti adnot.

1 Optima lectio. Constat enim omnino ex
diversis Eusebii calculis annos numerari ab Adam
usque ad Exodum juxta lxx. 3689. siquidem
toties dixit auctor Diluvium contigisse anno
mundi 2242. exinde vero usque ad Abrahæ an
num primum 942. ac deinde usque ad Exodum,
505. quorum summa conficitur 3689. Ita hæc

collegit etiam Samuel noster sincerus Eusebii
eclogarius, ubi dixit. * Եւ ամեն յառաջն
ամէն արբաշամու մինչև ցերսն յԵգիպտոսէ
ամբ 25, ամբ 25. յառաջնայ ամբ 16, ամբ
վոճթ || (Կամ որ նշն է՝ ըստ այլ օրինակաց,
Գո. ո. ճթ.) sc. » Efficiuntur autem a primo
Abrahæ anno usque ad exitum ab Aegypto ge
nerationes viii. anni dv. ab Adam vero genera
tiones xxviii. anni mmdclxxxix « . Mendose
itaque habetur apud Niceph. αχπθ'. 1689. pro
γγπθ'. 3689. Goar intactum reliquit locum Ni
cephori, sed in adnotationibus sic emendandum
judicavit cum præmissis numeris, ita tamen ut
et ipse animi pendeat, p. 79. ad 316. » Ἐτη φβ'.
Fallitur: φβ'. colligere debuerat. Contius 505.
subducit. Ἀπὸ δὲ τοῦ κατακλισμοῦ ἀφπ'.
Scaliger ἀφλ'. quam vitiose. Contius cum Ana
stasio Regio et Miscella 1587. quam accurate.
Anni quippe 1587. aliis 2242. ad diluvium ad
diti, summam 3829. conficiunt: quam eandem
2242. ad diluvium, et a diluvio ad Abraham

Տրեիցն՝ ամբ սնծգ : Եւ ըստ շամբր տացւոց՝ ամբ սչծգ :

Եւ յետ մովսիսի վախճանելոյն մինչև ցտղումնն և ցտաճարին կազմած՝ այլազգ դատաւորացն գիրք, որով միաբանէ և նուիրական առաքելան պօղոս ՚ի գործս առաքելոցն. և այլազգ Թագաւորութեանն պատմութիւնն և երբայեւոց խորութիւնն աւանդէ : Եւ լիցի ըստ իւրաքանչիւր մի ըստ միօրէ անցանել. և որ զարգարն ցուցանէ՝ զայն ընդունել :

Եւսև զայսու իսկ նախ չէ պարտաւանց քննութեան անցանել, որ պէս և ափրիկանոս ՚ի Տինգ Ժամանակաբութեան գիրս կարգեաց : Եւ Թուի ինձ՝ Թէ կարի իսկ մեծամեծս սխալէ յայտոսիկ, որ առաջիս կան : Բանդի յեւրոցն մովսիսի մինչև ցտղումն և ցտաճարին երուսաղէմի շինութեամբ՝ Ժողովէ ըստ իւրում իմն աւանձինն Թուոց՝ ամն չխդ. և զմեծմասն առանց վկայութեան եղեալ սխալէ, ոչ միայն հակառակ անծեղէն գրոցն խօսելով, այլ զի և զժպրհաւ

anni MCCCCLIII. Juxta vero Samaritas, anni MDCCLIII.

Post obitum vero Moysis usque ad Salomonem ac templi aedificationem, aliter quidem Judicum liber, cui etiam divus 'Apostolus Paulus in actis Apostolorum suffragatur; aliter vero Regni historia (sc. Regum liber) Hebraeorumque discrepans traditio tradit. Expediit singula singillatim percurrere, atque id, quod veritatem ostendat, amplecti.

Primum verò, illud quoque haud licebit absque examine praeterire; quomodo nempe et Africanus ipse in quinque Chronologiae libris disposuerit. Et quidem, ut mihi videtur, quam maxime in his rebus, quae adsunt, halluciniatus est: etenim ab Exodo Moysis usque ad Salomonem et templi Herosolymitani aedificationem, colligit juxta suum privatum calculum annos DCCXLIV. Atque ex majori parte sine auctoritate procedens, oberrat; non eo tantum, quod con-

1082. et ab Abraham ad profectionem ex Aegypto 505. una juncti componunt «. Sed libera videtur haec Goari censura cum suis conjecturis, nam Niceph. (exceptis libroriorum mendis) non alio modo discrepat ab Eusebio, nisi admit-tendo Cainan secundum annis 133. quos annos si addas supra 1447. quot numerantur juxta Eusebium a diluvio ad Abraham, accurate colliguntur anni 1580. ergo per se non recipit correctionem lectio Niceph. ρφϙ'. De tertio numero, qui nobis curae est, haec ex aliis notavit Goar, « Απὸ δὲ Ἀδάμ κατὰ τοῦς 6. Anastasius Regius et Miscella lacunam occurrentem replent scribentes: secundum alios autem 3829. quae Auctoris sententia est. Contii textus clarior: Ab Adam vero secundum 70. ter mille octingenti novem, secundum alios 3698 «. Ubi nihil ad nos de numero 3829, an Nicephori nec ne sit sententia, (ejus enim calculus videtur prodere

annos 3822.) Contii itaque textus juvat Eusebium nostrum quoad secundum numerum, si pro 3698. quod manifestus error typographi fuit, legas 3689. id enim colligit Eusebius, ut jam diximus. Primus autem numerus a Contio usurpatus 3809. ad eos pertinet, qui admittunt Cainan secundum cum annis 120. quo sensu et Aetolicus noster collegit annos 4247. 3809. ut supra vidimus. Syncellus annos septem et amplius posuit nempe 3816. vide pag. 101. quamvis Gr. textus corruptus inveniatur; debuit fortasse repone-re 3819. cum Cainan adscribat annos 130. decem nimirum plus quam alii, qui solum 120. annis admissis, calculum reducunt in 3809.